Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o  Crédito   Adicional   Suplementar,
no   valor de R$ 1.550.000,00 (um milhão e quinhentos e cinquenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Despesas Judiciais – Sentenças Judiciais, na Procuradoria Geral
do Município;  Programa de Construção de Praças de Esporte e
Áreas de Lazer – Equipamentos e Material Permanente, na
Secretaria Municipal de Obras;

[...]

Básica PSF/NASF/PID/ACS – Saúde Bucal, no Fundo Municipal
de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
5.50.10.301.0169.2.915 33909100.99 - R$       1.000.000,00

Artigo 2º - Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Fortalecimento da
Atenção Básica – PAB FIXO – Obras e Instalações; Programa de
Garantia de Assistência na Rede de Urgência – MAC – Despesas
de Exercícios Anteriores,  no Fundo Municipal de Saúde, a saber:

[...]

do Município necessitam, sistematicamente, adquirir materiais e
realizar serviços de manutenção e reparos em equipamentos
essenciais à continuidade dos serviços do Programa de Saúde
Bucal,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica autorizada a Secretaria Municipal de Saúde
a receber adiantamentos, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro
mil e quinhentos reais), para a aquisição de materiais de consumo,
outros serviços e encargos para cobrir despesas com o Programa
de Saúde Bucal.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio 17 de Julho, 23 de fevereiro de 2015.

Antônio Francisco Neto

[...]

INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E VIDROS, PARA
CONCLUSÃO DA OBRA DO HOSPITAL REGIONAL DO MÉDIO
PARAÍBA, Rodovia Presidente Dutra, Km 257/258, no Bairro Roma,
em Volta Redonda - RJ.

DOTAÇÃO: 05.01.10.302.0076.1137.3.4.4.9.0.51.00.00.00 (N.
E. 000298, de 20/02/2015)

VALOR GLOBAL: R$ 1.024.705,94 (hum milhão vinte e quatro
mil setecentos e cinco reais e noventa e quatro centavos)

PRAZO: 08 (oito) meses
DATA DE ASSINATURA: 20.01.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.119/2015

C O M U N I C A D O

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM, em cumprimento
ao disposto no Artigo 26, da Lei Federal n° 8.666, de 21.06.93,

[...]

localizado na estrada Bananal, nº 6570, Bairro Cotiara, Barra
Mansa/RJ.

DOTAÇÃO: 10.01.04.452.0074.2030.3.3.3.9.0.39.00.00.00
(N.E. nº 000265, de 09/02/2015) e
10.01.04.452.0074.2030.3.3.3.9.0.39.00.00.00 (N.E. nº 000266,
de 09/02/2015)

VALOR GLOBAL: R$ 175.656, 24 (cento e setenta e cinco
mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 20.01.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.013/2012

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 032/2015

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa DU AR

COMÉRCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR